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Moja 

Szkoła 
Gazetka Samorządu Uczniowskiego Szkoły Podstawowej w Rzuchowie 

Nr III/IV (48/49) 2022/23                 rok szkolny 2022/2023                       Cena: 2 zł 

             styczeń/luty, marzec/kwiecień 

                        

W numerze: 

Ważne wydarzenia i uroczystości: 

 Sukces naszych uczniów w międzyszkolnym konkursie literackim – s. 

6 

 

Z życia szkoły: 

 Biblioteka SP w Rzuchowie zakwalifikowana do objęcia wsparciem 

finansowym w ramach NPRC – s. 2 

 Dzień Otwarty w naszej szkole – s. 2 

 Szkolny Konkurs Ortograficzny – s. 3 

 Udział uczniów szkoły w międzygminnym konkursie recytatorskim – 

s. 3 

 Ogólnopolskie Dyktando Szkolne – s. 4 

 Bierzemy udział w Powiatowym 

Konkursie „Mistrz Ortografii” – s. 4 

  

Twórczość uczniów: 

 Tworzymy zwiastun adaptacji 

filmowej wybranej lektury – s. 5 

 

To ważne, to ciekawe:  

 W kleszczach kleszczy – s. 5 
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Biblioteka SP w Rzuchowie zakwalifikowana do objęcia wsparciem 

finansowym w ramach NPRC na lata 2021-2025 

 

 Biblioteka Szkoły Podstawowej w Rzuchowie otrzyma 

dofinansowanie na zakup nowych książek w ramach 

Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa na lata 2021-

2025. Na podstawie złożonego w październiku wniosku 

zostaliśmy zakwalifikowani do objęcia wsparciem finansowym 

w ramach Priorytetu 3 „Zakup nowości wydawniczych do (…) 

bibliotek szkolnych…” NPRC na lata 2021-2025. Środki 

pieniężne w wysokości 3 000,00 zł zostaną głównie 

przeznaczone na zakup lektur dla klas VII-VIII oraz nowości 

wydawniczych dla klas I-VI. Cieszymy się z otrzymanej dotacji 

i możliwości wzbogacenia zbiorów bibliotecznych. 
T.Koczy 

 

 

Dzień Otwarty w Zespole Szkolno-Przedszkolnym                  

w Rzuchowie 

 
 

 Popołudnie ostatniego dnia 

karnawału było czasem szczególnym dla 

naszych uczniów, a także rodziców, 

mieszkańców Rzuchowa i okolic. Dzieci             

i młodzież szkoły uczestniczyła w balu 

karnawałowym zorganizowanym w sali 

gimnastycznej szkoły. Najmłodsi 

uczniowie przybyli w pięknych 

przebraniach karnawałowych. Nie zabrakło 

księżniczek, wojowników, zwierzątek, 

rycerzy i innych niecodziennych postaci. Razem z przebierańcami bawili się 

uczniowie klas IV-VI. Oprócz tańców były różnego rodzaju konkurencje, 

zabawy i konkursy. W klasach pięknie przystrojonych przygotowano dla 

uczniów poczęstunek. Uczestnicy balu mogli wykonać pamiątkowe zdjęcia na 

tle specjalnie przygotowanej ścianki. 

 W tym samym czasie rodzice, starsze rodzeństwo i wszyscy 

zainteresowani przyszłością najmłodszych dzieci mogli zwiedzać pomieszczenia 

szkolne,              w których prezentowano różne ciekawostki, jak np. modele 

nowoczesnych robotów czy przedmioty wykonane w drukarce 3D. W sali 

biologicznej przygotowano mikroskopy i materiały, przy pomocy których można 

wykonać różnorodne doświadczenia przyrodnicze. W szkolnej bibliotece 

odbywał się wiosenny kiermasz wielkanocnych książeczek. Rodzice mogli 
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porozmawiać           z nauczycielami różnych przedmiotów i zobaczyć sale 

lekcyjne i pracownie,            a także pomieszczenia przedszkola. 

 Na szkolnym korytarzu wyeksponowano kroniki i albumy oraz zdjęcia 

Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Rzuchowie. Oprócz tego przygotowano 

prezentację multimedialną na temat ciekawych wydarzeń związanych z naszą 

placówką. 

 To wszystko czekało na przyszłych uczniów naszej szkoły oraz ich 

rodziców. Zachęcamy też do odwiedzania strony internetowej naszej szkoły oraz 

korzystania przez najmłodszych z oferty edukacyjnej naszej placówki. 

 
T.Koczy 

 

Szkolny konkurs ortograficzny 
 

 

 Uczniowie klas IV-VI brali udział w 

szkolnym konkursie ortograficznym, który 

miał wyłonić reprezentantów do 

Ogólnopolskiego Dyktanda Szkolnego i 

Powiatowego Konkursu „Mistrz Ortografii”. 

Do konkursu przystąpiło 14 uczestników. Ich 

zadaniem było rozwiązanie testu 

ortograficznego oraz napisanie tekstu 

dyktanda. W szkolnym konkursie najlepiej 

wypadła uczennica klasy VI Milena Grasman, która zajęła I miejsce, a zaraz za 

nią uplasowały się uczennice klasy piątej – Aleksandra Kowol i Oliwia 

Twardzik. Wszystkie dziewczynki będą brały udział w Ogólnopolskim Teście 

Ortograficznym, a Milena będzie reprezentować naszą szkołę w Powiatowym 

Konkursie „Mistrz Ortografii”, który odbędzie się w ZSP nr 3 w Raciborzu. 

Zwyciężczyniom konkursu gratulujemy życzymy dalszych sukcesów. 

 
T.Koczy 

 

Udział uczniów SP w Rzuchowie w międzyszkolnym 

konkursie recytatorskim 
 

 13 marca 2023r. reprezentanci klas I-III oraz V-VI naszej szkoły brali 

udział w międzyszkolnym konkursie recytatorskim, w którym spotkali się 

uczniowie szkół gminy Kornowac oraz recytatorzy spoza naszej gminy. Konkurs 

odbył się w Szkole Podstawowej w Kobyli. Amelia Godawa, uczennica klasy 

pierwszej, przedstawiła wiersz Doroty Stanisławek „W gości”, uczeń klasy 

drugiej Aleksander Pilch wyrecytował utwór Lecha Kamińskiego „Ławeczka”, 
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natomiast trzecioklasista Adrian Czogała zaprezentował się z utworem Jana 

Kasperkowiaka „Mali strażnicy przyrody”. Klasy starsze reprezentowały dwie 

uczennice – Maja Brzęczek i Marzena Kramarczyk – które przedstawiły 

fragmenty „Pana Tadeusza” Adama Mickiewicza. Tematem przewodnim 

tegorocznej edycji konkursu było hasło „Z przyrodą za pan brat”. Wszystkim 

naszym recytatorom serdecznie gratulujemy wspaniałych występów i życzymy 

dalszych sukcesów. 

 
T.Koczy 

 

Ogólnopolskie Dyktando Szkolne 
 

 5 maja 2023r. trzy uczennice klas 

V-VI - Milena Grasman, Aleksandra 

Kowol, Oliwia Twardzik - oraz dwoje 

uczniów klasy III – Nadia Karpińska i 

Adrian Czogała - zmagało się z 

zadaniami Ogólnopolskiego Dyktanda 

Szkolnego. Uczniowie musieli rozwiązać 

test składający się z zadań 

ortograficznych oraz wypełnić tekst dyktanda odpowiednimi literami zgodnie z 

zasadami polskiej ortografii. Wszyscy nasi uczniowie wypadli bardzo dobrze, 

zdobyli wyniki wyższe od średniej Polski i województwa śląskiego. Uczniowie 

klasy III otrzymali wyróżnienia, uczennice klas starszych odebrały dyplomy 

uznania. Gratulujemy wszystkim naszym uczestnikom konkursu. 

 
T. Koczy 

 

Udział naszej uczennicy w Powiatowym Konkursie 

„Mistrz Ortografii” 
 

 

 Uczennica klasy szóstej Milena Grasman 

uczestniczyła w Powiatowym Konkursie „Mistrz 

Ortografii”, który odbył się 11 maja 2023r. w Zespole 

Szkolno-Przedszkolnym nr 3 w Raciborzu.  Była to już 

XXIX edycja powiatowego konkursu ortograficznego. W 

zmaganiach konkursowych wzięli udział uczniowie klas IV-

VI oraz VII-VIII szkół podstawowych powiatu 

raciborskiego. Uczniowie musieli napisać tekst dyktanda, 

który w tym roku był zatytułowany „Bajeczka o leśnym 

skrzacie”. Milenie serdecznie gratulujemy! 
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T.Koczy 

W kleszczach kleszczy 
 

 14 lutego 2023r. uczniowie naszej 

szkoły uczestniczyli w prelekcji 

przygotowanej i przeprowadzonej przez 

studentki Śląskiego Uniwersytetu 

Medycznego w Katowicach na temat 

zagrożeń związanych z kleszczami. 

Najmłodsi słuchacze oraz uczniowie klas 

4-6 mogli dowiedzieć się, jak chronić się 

przed zakażeniem odkleszczowym, jakie choroby mogą wywoływać kleszcze i 

jak reagować w przypadku zauważenia na skórze kleszcza. Prezentacja 

pokazywała też budowę pajęczaków, miejsca ich występowania oraz ich cykl 

rozwojowy. Pogadanka dotyczyła również chorób przenoszonych prze kleszcze 

– boleriozy i kleszczowego zapalenia mózgu. Dziękujemy naszym Gościom – 

pani Marcie Handschuh i Justynie Helis - za ciekawy i pouczający wykład. 
 

T.Koczy 

Tworzymy zwiastun filmowej adaptacji  

wybranej lektury 
 

 W ramach zajęć języka polskiego uczniowie klas IV-VI podjęli się 

niecodziennego zadania dodatkowego. Próbowali stworzyć zwiastun filmowej 

adaptacji wybranej lektury. W pięcioosobowych zespołach opracowali plan, 

stworzyli scenariusz, obmyślili scenografię, charakteryzację, dobrali 

odpowiednią muzykę, a rezultatem pracy było zmontowanie filmu, który miał 

zachęcić do przeczytania lektury. Zabawa w reżysera, aktora, montażystę i 

scenografa dostarczyła uczniom niezapomnianych wrażeń i stała się pretekstem 

do wspólnej zabawy. Efektem finalnym są cztery filmiki, które zostały przesłane 

na międzyszkolny konkurs.  Autorami pierwszego filmu do lektury „Hobbit, 

czyli tam i z powrotem” są szóstoklasiści: Aleksander Zielonka, Dawid 

Kacorzyk, Maja Brzęczek, Magdalena Knura i  Jakub Zarzycki. Kolejny film, 

zwiastun lektury „Opowieści z Narnii. Lew, Czarownica i stara szafa”, 

zmontowali piątoklasiści w składzie: Jarosław Piekut, Lena Kieś, Wojciech 

Kampka, Paweł Chłapek i Marzena Kramarczyk. W klasie czwartej powstały 

dwa filmiki, oba mają zachęcić do przeczytania lektury „Mikołajek”. Autorami 

pierwszego obrazu są: Paweł Grochowski, Seweryn Marek, Oliwier Żmija, 

Jakub Krakowczyk i Bartosz Twardzik. Drugi filmik zmontowali uczniowie: 
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Alicja Kupczyk, Paulina Krzyżok, Maciej Leder i Wiktoria Zabrocka. Zwiastuny 

filmowe można obejrzeć na stronie internetowej szkoły. 
T. Koczy 

Sukces naszych uczniów w międzyszkolnym 

konkursie literackim 
 

 Cztery drużyny uczniów naszej 

szkoły przygotowały zwiastun 

filmowy do wybranej lektury. Filmy 

zostały przesłane na międzyszkolny 

konkurs do Szkoły Podstawowej w 

Kobyli. Celem konkursu była 

popularyzacja lektur szkolnych. Film 

miał zachęcić do przeczytania 

prezentowanej lektury. Spośród jedenastu konkursowych filmów wyłoniono 

najlepsze prace, przyznano trzy wyróżnienia oraz nagrodzono najlepsze filmiki. 

Praca drużyny piątoklasistów w składzie: Marzena Kramarczyk, Lena Kieś, 

Wojciech Kampka, Paweł Chłapek i Jarosław Piekut – „Opowieści z Narnii” - 

znalazła się na I miejscu ex aequo z drużyną ze SP w Kobyli, natomiast film 

szóstoklasistów – zwiastun filmowy do lektury „Hobbit” otrzymał trzecią 

nagrodę. Twórcami tego 

filmu są uczniowie: Maja 

Brzęczek, Magdalena Knura, 

Aleksander Zielonka, Dawid 

Kacorzyk i Jakub Zarzycki. 

Członkowie jury oceniając 

prace zwracali uwagę na 

zgodność tematu zwiastuna z 

tematyką konkursu, 

oryginalność podejścia do 

tematu, wartość merytoryczną 

i artystyczną oraz sposób montażu filmu. Bardzo cieszymy się z sukcesu 

naszych uczniów, wszystkim uczestnikom konkursu gratulujemy i dziękujemy 

za udział                          i zaangażowanie w przygotowanie filmu. 
T. Koczy 

 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

Redakcja gazetki: Aleksander Zielonka, Alicja Kupczyk, Paulina Krzyżok, Lena Kieś, Amelia Karwot 

Opiekun gazetki: Tatiana Koczy 

 


